

Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1939 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare aktieteckning i aktiebolaget Kattstrudeforsen.

(4:e avd.)

I en den 20 januari 1939 dagteknad proposition, nr 58, har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för ytterligare aktieteckning i aktiebolaget Kattstrudeforsen ett belopp av 1,650,000 kronor må disponeras av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition nr 70 framställda förslag bemyndigade 1938 års riksdag Kungl. Maj:t att godkänna ett mellan Östersunds elektriska aktiebolag och vattenfallsstyrelsen under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande ingånget avtal för utbyggnad av Kattstrudeforsens fallkomplex i Indalsälven med rätt för vattenfallsstyrelsen att vidtaga de smärre ändringar i avtalet, som vid dess tillämpning kunde visa sig erforderliga och varom överenskommelse kunde träffas. Dessutom medgav riksdagen, att för gäldande av kronans insats, 825,000 kronor, i det bolag, som enligt nämnda avtal skulle bildas för utbyggande av Kattstrudeforsen, finge å bolaget överlåtas statens vattenfallsverk tillhörig vattenrätt m. m. i Kattstrudeforsens fallsträcka samt därjämte disponeras ett belopp av 697,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Den tillämnade utbyggnaden av Kattstrudeforsen beräknas komma att draga en kostnad av omkring 10 miljoner kronor. Med hänsyn till att av aktiebolaget Kattstrudeforsens aktiekapital, 1.5 miljon kronor, viss del guldits genom överlåtelser till bolaget av vattenrätt m. m., uppgår det kontanta belopp, som står till bolagets förfogande, till endast 826,000 kronor. Det för utbyggnaden ytterligare erforderliga beloppet avses skola anskaffas dels genom ökning av aktiekapitalet till det enligt bolagsordningen medgivna högsta beloppet, 4.5 miljoner kronor, och dels genom av bolaget upptagna lån. Vid en ökning av aktiekapitalet till sistnämnda belopp skulle av det nya kapitalet staten såsom innehavare av 55 procent av aktiekapitalet tillskjuta 1,650,000 kronor och Östersunds elektriska aktiebolag återstoden. Det

har förutsatts, att för gäldande av förenämnda belopp å 1,650,000 kronor skulle få disponeras till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Utskottet.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att för ytterligare aktieteckning i aktiebolaget Kattstrupeforsen ett belopp av 1,650,000 kronor må disponeras av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 17 februari 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 41.
